PAGE

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 03 апреля 2012 г.

Время проведения – 1100
Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 10

Присутствуют -  6
Количество голосов – 8
Председатель Совета: Гелей М.М. (по доверенности Лисенков А.А.)

Члены Совета:  Лисенков А.А., Казакевич И.М., Сидоров В.С., Филатов Л.В., Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.), Рышков В.Н. (по доверенности Лисенков А.А.), Пахомов В.Н. (по доверенности Лисневич Н.И.)
Кворум имеется и составляет  80 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Председательствующим на заседании Совета избран Лисенков А.А.

Секретарем на заседании Совета избран – Казакевич И.М.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.
Заместитель генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.

Заместитель Председателя Комитета архитектуры и градостроительства г. Курска - Дубошевский А.В.
Директор ООО «Росстройинвест-Омега» - Кретова Т.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС», о приеме нового члена и выдаче Свидетельства о допуске.
2. О заседании Координационного совета по взаимодействию с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе Курской области, состоявшемся 29.03.2012.
3. О выполнении решений очередного общего собрания членов СРО НП «КОС» от 15.03.2012.
4. О выполнении отдельных решений Совета СРО НП «КОС», принятых на заседаниях в I-м квартале 2012 года.
5. О письмах Комитета строительства и архитектуры Курской области, поступивших в Партнерство в марте текущего года.
6. Разное.
Открыл заседание Председательствующий на Совете Партнёрства Лисенков А.А., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 1 повестки дня

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС», о приеме нового члена и выдаче Свидетельства о допуске»

РЕШИЛИ:

1. Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  ООО «Термолюкс» (305023, г. Курск, ул. Малиновая, д. 1-а),  в соответствии с поданным заявлением следующие изменения:
1) исключить из Свидетельства следующие виды работ:
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования;

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (виды работ № 23.9, 23.10)
2. Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное ИП Борзенкову Эдуарду Анатольевичу (305047, г. Курск, ул. Комарова, д. 5, кв. 13.) в соответствии с поданным заявлением следующие изменения:
1) исключить из Свидетельства следующие виды работ:
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования.

3. Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное ИП Лушникову Андрею Владимировичу (305016, г. Курск, ул. Чернышевского, д. 70, кв. 47.) в соответствии с поданным заявлением следующие изменения:
1) исключить из Свидетельства следующие виды работ:
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования.

4.  Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  ООО «Сапфир» (305025, г. Курск, ул. Строительная, д. 1-а) в соответствии с поданным заявлением следующие изменения:
1) исключить из Свидетельства следующие виды работ:
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
5. Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  ООО «МеталлоШтамп» (305004, г. Курск, ул. Ленина, д. 90/2, офис 203),  в соответствии с поданным заявлением следующие изменения:

расширить перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), указанных в приложении к Свидетельству о допуске, включив следующие виды работ:
23.26.  Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна;

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «МеталлоШтамп» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:

1. На основании ч.4 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» ООО «Монтажник», которое соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. На основании ч.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Монтажник»  после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд СРО НП «КОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня

«О заседании Координационного совета по взаимодействию с
саморегулируемыми организациями в строительном комплексе
Курской области, состоявшемся 29.03.2012»
СЛУШАЛИ:
Генерального директора СРО НП «КОС», члена Координационного совета по взаимодействию с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе Курской области Муравьева А. И., который проинформировал членов Совета о состоявшемся 29 марта 2012 г. заседании Координационного совета.

На заседании утвержден план работы Координационного совета на 1-е полугодие 2012 года, а также рассмотрены вопросы:
1) об итогах работы V Всероссийского съезда саморегулируемых организаций строителей;

2) о совершенствовании деятельности саморегулируемых организаций по вопросам качества проектирования и строительства объектов.

С учетом важности 2-го вопроса, его рассмотрение будет продолжено на следующем заседании Координационного совета.
РЕШИЛИ:

Информацию генерального директора принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 3 повестки дня
«О выполнении решений очередного общего собрания
членов СРО НП «КОС» от 15.03.2012»
СЛУШАЛИ:
Генерального директора Саморегулируемой организации  Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А. И., который сообщил, что за период после очередного общего собрания членов Партнерства и до 03.04.2012 большинством членов Партнерства были представлены отчеты об итогах их деятельности за 2011 год. Это позволило уточнить прогнозируемые доходы Партнерства на 2012 год за счет уплаты членских взносов. Объем средств за счет членских взносов в 2012 году ориентировочно соответствует доходам за счет этого источника, предусмотренным утвержденной решением общего собрания членов Партнерства сметой расходов и доходов на 2012 год.
Решением Общего собрания членов Партнерства было поручено Исполнительному органу подготовить варианты системы и порядка уплаты членских взносов с тем, чтобы эта система обеспечивала бы доходную часть сметы на уровне не менее, чем действующей ныне системы начисления взносов.
Во исполнение решения общего собрания членов Партнерства по вопросу заключения Соглашения с постоянно действующим Третейским судом в целях реализации нормы, установленной в п.3 ч.1 ст.6 ФЗ № 315 от 01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», Генеральный директор Партнерства Муравьев А.И. предложил рассмотреть вопрос о заключении Соглашения с Торгово-промышленной палатой Курской области о сотрудничестве в области третейского разбирательства с уполномочиванием Третейского суда при Торгово-промышленной палате Курской области на разрешение споров между членами Партнерства. между членами Партнерства и заказчиками строительных работ, между членами СРО и потребителями произведенных работ (услуг) в соответствии с действующим законодательством РФ.

Генеральный директор СРО НП «КОС» Муравьев А.И. сообщил членам Совета, что решение общего собрания членов Партнерства от 15.03.2012 об обязательном погашении членами Партнерства задолженности по членским взносам за 2011 год до 31 марта 2012 года не выполнено двумя членами Партнерства – ИП Коций И.Е. и ООО «Курскгазстрой» (директор Коций И.Е). Учитывая, что решение собрания членов Партнерства предусматривает применение мер дисциплинарного воздействия к неплательщикам взносов вплоть до исключения из членов Партнерства, Муравьев А.И. предложил принять Совету Партнерства соответствующее решение в отношении указанных членов Партнерства.
Обсудив представленную информацию и обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:

1. Поручить исполнительному органу Партнерства с учетом разработанных и действующих систем начисления членских взносов в других строительных СРО подготовить до 1 июня 2012 года 2-3 варианта системы начисления и порядка уплаты членских взносов в СРО НП «КОС» и внести их на рассмотрение Совета с целью анализа и выбора одного из вариантов, учитывающего необходимость безусловного обеспечения финансирования деятельности Партнерства и интересы и мнение большинства членов Партнерства, для последующего рассмотрения на внеочередном общем собрании членов СРО НП «КОС».
2. Во исполнении решения 18-го очередного общего собрания членов СРО НП «КОС» заключить Соглашение о сотрудничестве в области третейского разбирательства с целью реализации предусмотренной п.3 ч.1 ст.6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» функции по образованию Третейского суда для разрешения споров, которые могут возникнуть между членами СРО, а также между членами СРО и заказчиками, потребителями работ (услуг), страховыми компаниями, иными лицами, с Торгово-промышленной палатой Курской области. Условия соглашения определить исполнительному органу Партнерства.
После заключения Соглашения с Торгово-промышленной палатой Курской области подготовить и внести на ближайшее общее собрание членов Партнерства вопрос о признании утратившим силу Положения о Третейском суде Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей»
3. Внести на ближайшее общее собрание членов СРО НП «КОС» вопрос об исключении из членов саморегулируемой организации ИП Коций И.Е. и ООО «Курскгазстрой». Направить соответствующую выписку из протокола заседания Совета индивидуальному предпринимателю и директору ООО «Курскгазстрой» Коций И.Е.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 4 повестки дня

«О выполнении отдельных решений Совета СРО НП «КОС»,
принятых на заседаниях в I-м квартале 2012 года»
I. СЛУШАЛИ:
Генерального директора Партнерства Муравьева А.И., который проинформировал Совет, что в связи с вступлением в силу с 06.12.2011 Федерального закона РФ от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Свидетельство о допуске к виду работ «12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования» может выдаваться только при наличии у члена СРО лицензии МЧС РФ на право осуществления деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений. Членам Партнерства, которым было выдано Свидетельство о допуске к виду работ «12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования» было направлено письмо за подписью Председателя Совета Партнерства о необходимости до 01.03.2012 представить в исполнительный орган Партнерства копию действующей лицензии МЧС на право осуществлять этот вид деятельности. По состоянию на сегодняшний день 36 членов Партнерства не представили в исполнительный орган ни лицензий МЧС, ни заявлений об исключении вида работ 12.12 из Свидетельства о допуске к работам. Генеральный директор предложил рассмотреть вопрос об исключении у этих членов Партнерства из Свидетельств о допуске вид работ «12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования».
Генеральный директор Партнерства Муравьев А.И. проинформировал Совет, что в связи с Приказом Ростехнадзора от 05.06.2011 № 356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», до конца 2012 года необходимо выдать Свидетельства о допуске по новой форме, всем членам Партнерства. Совету для рассмотрения и утверждения был представлен график замены Свидетельств о допуске членам Партнерства начиная со II-го квартала 2012 г.
ВЫСТУПИЛ:

Марахин А.В. с предложением о включении в первоочередном порядке в график замены Свидетельств о допуске тех членов Партнерства, которым необходимо исключить из Свидетельств вид работ «12.12 Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования».

РЕШИЛИ:

Утвердить график замены Свидетельств о допуске членам Партнерства на 2012 год с учетом предложения Марахина А.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
II. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Партнерства Муравьева А.И., который доложил о результатах проверки обращения участников долевого строительства жилого дома №12 по ул.Советская г.Курска.
ВЫСТУПИЛА:

Директор ООО «Росстройинвест-Омега» Кретова Т.Н., которая представила Совету гарантийное письмо об устранении недостатков, допущенных при строительстве дома.
Обсудив информацию и обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:

1. Исполнительному органу взять на контроль соблюдение сроков устранения недоделок, указанных в гарантийном письме ООО «Росстройинвест-Омега».

2. Направить ответ авторам обращения с указанием сроков устранения выявленных недостатков.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 5 повестки дня

«О письмах Комитета строительства и архитектуры Курской области,
поступивших в Партнерство в марте текущего года»
СЛУШАЛИ:
Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который ознакомил Совет с поступившими в Партнерство письмами от Комитета строительства и архитектуры Курской области:
- О проведении 28 апреля 2012 г. Всемирного дня охраны труда;

- Об осуществлении комплекса мер, обеспечивающего доведение в 2012 году уровня средней заработной платы работников строительной отрасли в размере 19,0 тыс.руб.;
- Об обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и проф. заболеваний работников, занятых на работе с вредными и (или) опасными условиями труда;

РЕШИЛИ:

1. Информацию генерального директора принять к сведению.

2. Довести до сведения членов Партнерства письма Комитета строительства и архитектуры Курской области, направив их по электронной почте.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 6 повестки дня

«Разное»
I. СЛУШАЛИ:
Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который проинформировал Совет о поступившем письме НОСТРОЙ с просьбой высказать свое профессиональное мнение по поводу экспертизы Приказа Минрегиона РФ от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
По мнению большинства членов Партнерства, строительство объектов, не относящихся к особо опасным, уникальным и технически сложным, должно осуществляться индивидуальными предпринимателями и строительными организациями, имеющими в штате квалифицированных специалистов с опытом работы, и Свидетельство о допуске ко всем видам работ, включенным в утвержденный Перечень работ.
Обсудив информацию и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:

Направить в НОСТРОЙ информацию с предложением отменить астериски (*) в Перечне видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденном Приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009 № 624.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Председатель Совета Партнёрства
________________      М.М. Гелей

(по доверенности А.А. Лисенков)
Секретарь Совета Партнерства                ________________
      И.М. Казакевич
Члены Совета Партнерства                       _______________       В.С. Сидоров

________________    К.Б. Серебренников

(по доверенности А.В. Марахин)

________________      А.А. Лисенков

________________      Л.В. Филатов

________________
      В.Н. Рышков

(по доверенности А.А. Лисенков)
                                                                    ________________       В.Н. Пахомов
(по доверенности Н.И. Лисневич)
1
1